10
2

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 02    21 января 2021 года
	Издание администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от «21» января 2021 г.                                                                                                                               № 02
О внесении изменений в постановление администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района от 20.09.2017 г. № 40 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории  Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
I. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики», утвержденный постановлением администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения от 20.09.2017 г. № 40 (далее –Административный регламент) следующие изменения:

1. В разделе 1 Регламента:
1.1. Пункт 1.3.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель может получить:

непосредственно в администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики (информационные стенды, устное информирование по телефону, а также на личном приеме муниципальными служащими администрации);

по почте, в том числе электронной koms_sao_stok@cap.ru в случае письменного обращения заявителя;

   через официальный сайт Сюрбей-Токаевского сельского поселения».
2. В разделе 2 Регламента:
2.1. В абзаце 1 пункта 2.6. слова «(в том числе в электронной форме)» исключить.

2.2. Пункт 2.6. дополнить абзацем:

«Заявление и документы на предоставление муниципальной услуги могут быть представлены заявителем с использованием информационно-коммуникационных технологий (в электронном виде), в том числе с использованием Единого портала  государственных и муниципальных услуг.

Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предоставляемые в форме электронных документов, подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и статьями 21.1 и 21.2 Федерального закона № 210-ФЗ.».

2.3. Пункт 2.7 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не предусмотрено».

2.4.    Пункт 2.8 Регламента дополнить абзацем:

«Оснований для приостановления предоставления  муниципальной услуги не имеется».

           3. В разделе 3 Регламента:

«3.1. Представление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1. Приём заявлений.

2. Формирование и направление межведомственного запроса.

3. Рассмотрение и принятие решения по заявлению на выдачу порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.

4. Оформление и выдача порубочного билета и/или разрешения на пересадку деревьев и кустарников (отказ в оформлении и выдаче порубочного билета и/или разрешения на пересадку деревьев и кустарников)».

II. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сюрбей-Токаевского

сельского поселения                                                                              Воробьев А.Н.

д. Сюрбей-Токаево, 21 января  2021 г. № 02
	Учредитель – администрация

Сюрбей-Токаевского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики

	Адрес: д. Сюрбей-Токаево,

 ул. им. Пожеданова,

                   д.20а
	 Тираж –

 15 экз.

	Отв. за выпуск–

Чернова Н.Г.

[image: image1.emf]G

j